
1 

 

 

 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

 

 

 

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 8    

N. GENERALE 66 DEL 16/01/2019 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE RESTITUZIONE DELLE SOMME DI 66,67 IN FAVORE DEL SIG. 

DE MARCO DAVIDE, DI 41,00 IN FAVORE DEL SIG. DE FEO PANTALEO E DI 

267,00 IN FAVORE DEL SIG. MASTRULLI FRANCESCO. 

 



1 

 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 8    

DEL 16/01/2019 

 

 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE RESTITUZIONE DELLE SOMME DI 66,67 IN FAVORE DEL SIG. 

DE MARCO DAVIDE, DI 41,00 IN FAVORE DEL SIG. DE FEO PANTALEO E DI 

267,00 IN FAVORE DEL SIG. MASTRULLI FRANCESCO. 

 

IL DIRIGENTE  

 

 
VISTI: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTA la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per la 
Prevenzione della Corruzione 2016-2018, che per il presente provvedimento finale non sussistono motivi di 
conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta; 
 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione nel testo di seguito riportato, facendola propria a 
tutti gli effetti; 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte del 
Dirigente dell’Area Economico-Finanziaria ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 
allegato;  

ATTESTA 
 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 
18/8/2000 n. 267. 
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni 
consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione “Amministrazione trasparente” 
secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. nr. 33/2013;  
 

                      IL DIRIGENTE 
             Dr. Leonardo CUOCCI MARTORANO 

              
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendo competente all’adozione del provvedimento finale 

SOTTOPONE 

la seguente proposta di determinazione all’attenzione del Dirigente competente per l’adozione del provvedimento finale.  

ATTESTA 

ai sensi dell’art 147-bis comma 1, d.legisl. N. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, la regolarità del 

procedimento istruttorio e che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa, nazionale regionale nonché statutaria 

e regolamentare vigente per il Comune di Trani e dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, dando atto, ai sensi 

dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione 2016-2018, che non sussistono 

motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale nei propri confronti. 

                              IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                M.llo Magg. Mauro Sgarra 

  

 



2 

 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che con Determinazione Dirigenziale del Settore nr.304 avente numero generale 1860 datata 

07.12.2018, veniva disposto l’impegno della spesa necessaria per la restituzione della somma complessiva di €374,67 
con imputazione al Cap.320 dell’esercizio anno 2018, impegno nr.1488/0 del 11.12.2018 sub-impegni numeri 1488/1 – 
1488/2 – 1488-3 denominato “spese contenzioso e rimborso multe” (destinatari liquidazione De Marco Davide – De Feo 
Pantaleo – Mastrulli Francesco);  
 
 Viste le motivazioni di cui alla Determina sopra richiamata per cui i tre istanti sopra indicati hanno proceduto, 

per mero errore, ad effettuare versamenti in eccesso rispetto a quanto dovuto per l’estinzione di violazioni amministrative 
accertate da personale del Comando di Polizia Locale; 
 
 Considerato accertato e reale il diritto al rimborso delle somme richieste a mezzo istanza scritta dai sigg.ri:    

� DE MARCO Davide nato a Trani il 10.08.1986  e quivi residente alla Via Rodunto n.61 - C.F. 
DMRDVD86M10L328X restituzione di €66,67 che ha comunicato il seguente codice IBAN: 
IT70W0303241720010000004199; 

 
� DE FEO Pantaleo nato ad Andria il 07.06.1987 e quivi residente alla Via Parmenide di Elea n.5 – C.F. 

DFEPTL87H07A285R restituzione di €41,00 che ha comunicato il seguente codice IBAN: 

IT94M0103041340000063527830; 

 

� MASTRULLI FRANCESCO nato a Terlizzi il 16.11.1982 e residente in Trani alla Via Papa 

Giovanni XXIII n.66/E – C.F. MSTFNC82S16L109C restituzione di €267,00 che ha comunicato 

il seguente codice IBAN: IT63P0760104000000006988101 ;  
   
 Ritenuto a seguito di quanto su esposto, di poter procedere alla liquidazione dei rimborsi in oggetto; 

 
Richiamata la propria Determinazione Dirigenziale del Settore nr.304 Num.Gen.1860 del 07.12.2018, ad 

oggetto: restituzione della somma complessiva di €374,67 in favore dei sigg.ri DE MARCO Davide – DE FEO Pantaleo – 
MASTRULLI Francesco, con la quale si è provveduto in data 11.12.2018 ad assumere  l’impegno di spesa n. 1488/0-
2018 per complessivi € 374,67= sul Cap.320 dell’esercizio 2018, con sub-impegni n.1488/1 di €66,67 (De Marco 
Davide); n.1488/2 di €41,00 (De Feo Pantaleo) e n.1488/3 di €267,00 (Mastrulli Francesco);   

DETERMINA 
 
1) di liquidare il rimborso per l’importo complessivo di € 374,67, in favore dei creditori di seguito indicati: 

DE MARCO Davide nato a Trani il 10.08.1986  e quivi residente alla Via Rodunto n.61 - C.F. 
DMRDVD86M10L328X; 
DE FEO Pantaleo nato ad Andria il 07.06.1987 e quivi residente alla Via Parmenide di Elea n.5 – C.F. 

DFEPTL87H07A285R; 

MASTRULLI FRANCESCO nato a Terlizzi il 16.11.1982 e residente in Trani alla Via Papa Giovanni 

XXIII n.66/E – C.F. MSTFNC82S16L109C 

 

Fornitore 
N. e 
data  

fattura 
Importo 

Fraz. in 
dodicesimi1 

Capitolo 
Impegno 
N. e anno 

CIG/CUP 

De Marco 
Davide 

Ord.Ing.50 
del 

29.06.2018 

€66,67 
IT70W0303241720010000004199 

NO 
320 

 
D.D.1860/2018 

1488/0-2018 
sub 1488/1 

 

De Feo 
Pantaleo 

Verbale 
CDS 

554151 del 
01.05.2018 

€41,00 
IT94M0103041340000063527830 

NO 
320 

 
D.D.1860/2018 

1488/0-2018 
sub sub 
1488/2 

 

Mastrulli 
Francesco 

Verbali 
CDS 81173 

- 81174 

€.267,00 
IT63P0760104000000006988101 

NO 
320 

 
D.D.1860/2018 

1488/0-2018 
sub sub 
1488/3 

 

 
2) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria 

per l’emissione dei relativi mandati di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario per gli istanti 
che hanno comunicato il proprio codice IBAN sopra riportato, con imputazione delle spese di bonifico a 
carico dell’utente; 

3) di dare atto che il presente provvedimento    è    non è    rilevante ai fini della pubblicazione sulla 
rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

Il Dirigente AREA POLIZIA LOCALE E 

PROTEZIONE CIVILE 
Leonardo Cuocci Martorano 

 

              

                                                           

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Leonardo Cuocci Martorano;1;8975860



Comune di Trani

Visti

56

LIQUIDAZIONE RESTITUZIONE DELLE SOMME DI 66,67 IN FAVORE DEL SIG. DE MARCO
DAVIDE, DI 41,00 IN FAVORE DEL SIG. DE FEO PANTALEO E DI 267,00 IN FAVORE DEL SIG.
MASTRULLI FRANCESCO.

2019

Ufficio Verbali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Nr. adozione settore: 8 Nr. adozione generale: 66
16/01/2019Data adozione:

18/02/2019Data

VISTO FAVOREVOLE

Michelangelo Nigro

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

A T T E S T A 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune. 

                                                                                  

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

         

==================================================================================== 

 

 

 

 Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi. 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE             IL SEGRETARIO GENERALE 

 



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 22/02/2019  al  09/03/2019. 

 

Trani, lì 22/02/2019 

 

 

 

                                                                                   

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 


